Imam abul Husain Ahmad bin Ja’far bin Munadi Beliau adalah

seorang ulama Hanabilah, berkata “Demikian juga para ulama sepakat bahwa

bumi dengan segala gerkannya, baik di darat maupun di laut itu bulat.” Dalil

nya sama yaitu dalam Al-Qur’an Surah Az-Zumar ayat 5 .20

Ibnu Khaldun ( 1332-1406 M / 732 H – 808 H) : Ketahuilah, sudah

jelas dikitab-kiab para Ilmuwan dan peneliti tentang alam bahwa Bumi

berbentuk bulat.21

19 DR. Zakir Naik, The Miracle of Al-Quran and As-Sunnah & sunah, (Solo :

Aqwam, 2016) hlm. 15
20 Ahmad sabiq bin Abdul Lathif Abu Yusuf, Sebuah kepastian Alquran dan